
KUJCP01I2R7P
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2017

s pozdějších předpisu ' “ /7 It íPpozdějších předpisů 
(číslo smlouvy SDO/OREG/472/17)

I.
Obecná ustanovení

Došio:

C í S: D 

Příloh,

Zastupitelstvo Jihočeskéht■ ^e rozhodlo svg usnesením č.

dle Pravidel Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2017 (dále jen „pravioia h v 
dotace ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouv .

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj .
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 Česke Budějovice
IČO 70890650, DIČ CZ70890650 iihnřPského krále na základě plné moci Mgr.
zastoupený: Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmanky Jihočeského kraj ,
Ivany Stráské, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31. 5. 201 

dáie jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

náěmt0Republikya46, 37333 Nové Hrady v již.Čechách (okr. České Budějovice),

IČO 00245267, DIČ CZ00245267 
zastoupená: Vladimírem Hokrem, starostou

dále jako „příjemce“

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosazeno

1. Účelem této smlouvy je poskytnuti investiční dotace na .Rekonstrukce a dostavba víceúčelového 

objektu v Byňově, I. etapa (dále jen „akce ).

2. Příjemce je povinen užit dotaci jen k účelu "'e j^dosnzlsaS

a pouze za podmínek uvedených v zadosti evide d(e pravidei Programu obnovy
Jihočeského kraje pro poskytován, verejne finanční podporya dleHraviae
venkova Jihočeského kraje v roce 2017. Dotace nesmi byt použita k jinému učelu.

3 Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným Právnickým nebo fyzickým osobám, 

pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

, . .... ňj i r. 2017 do 31. 12. 2017 a podléhá vyúčtování a
4. Dotace je poskytována k užiti v období od 1. 1. 2Ui( aoo'.

finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 201 .

*KUJCP01I2R7P*



IV.
Výše a čerpání dotace

1' Potace bude poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 215 onn Kě a 
bezhotovostnírn převodem z účtu poskytovatele č 170320249/n^nn /Ak^ a w • > 3 to/DSO/, nebo č.199783072/0300 (mLrS mfmo iSflKZ^čŠSZ^,.0'’'’!

—"A * *«*

V.
Podmínky užití dotace

’■ ~l™

2' Sim nluUČáS'' tét° sm,.?uvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede zda ie či není

hodnoty upían, narok odpočtu daně při registraci. Příjemce je povinen .pokudmuto ustanovením77 

az„§ 78d zakona o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH maiitt 
pořízeného z poskytnuté dotace v prúbéhu 5 let od pořízení y onnadé Mzemkl <SLh „ £

Spínán/™?” V pr“hu 1° let a "“Poémou část dotace kterou ííadŮDPH příslušného majetku a která byla způsobilým výdaiem akcp DPH ktoró e; «*'*
rlt99783072n/030O0dleně ^ P°Skyt0Vateli dotace na účet (č- 170320242/0300 u ob^ DSO nebo 
č. 199783072/0300 u mikroregionu mimo DSO vdaném roce, případně č 1703?nS?mr£
nh^I?rt/9,0-nU Hm'm° D?° VdalŠÍCh 'etech) se stej"ym variabilním symbolemprtSci 
obdrzeL V případe, ze aktivity v rámci akce nebudou ekonomickými činnostmi ú kterýchh^iíh 
příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu nebudemft°2,a3,,/ rf 

DPH žádný vl,v na výši dotace, pouze toto písemné
změně podkfdtu 0 P°skytnute dotaci u správce programu. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní Dři 
změně z neplatce na plátce uplatňovat odpočet DPH na vstuDu ie vždv nnJinon HT°Zn P * 
poskytovatele programu o výši vratký DPH a ze strany poskytovatele základětil?^ °vat
DPhfflTí d?-aC‘ bude vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaciTvýš! 

H, jez si příjemce bude uplatňovat u místné příslušného finančního úřadu. y

3' zákonPfčě’lŽ34/2^RbHd°U zadavány veřeJné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle 
zakona č. 134/2016 Sb„ o zadavam veřejných zakázek, ve znění pozdějších nřednisň v nřfnaH* -
se jedna o zakázky malého rozsahu, na které se tento zákon vztahuje ^ouze ! obecných zásadách 

e povinen příjemce u plnění přesahujících částku 100 000 Kč bez DPH které jsouz více ne?50 «/ 
financované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém řízení. Nabídkv musí hú+ 
vyžádány nejmeně u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny písemně ínaDř e mailem1 
faxem), je nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele lze rovněž^ využít ceníky zveSěíě 

na internetu. Zaznam z výběrového řízení včetně cenových nabídek nebo 
korespondence musí být uloženy u dokumentace k projektu a spoíu s ní archfvovány

4 vSkovémpřSdě posTuS Podle

Sopř^dta ^dodrženl podminek

5. O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci Dále se 7ava7l,j0 ,. 
tuto ucetni evidenci po dobu deseti let ode dne podáni vyúčtování akce správci programu UCh0VaVat

2



Příjemce dotace musí po ukončeni akce zabeJPeč P z Pr0gramu obnovy venkova
užívání a provozováni investice porizene 8 P P , dotace poskytnuté z Programu obnovy 
Jihočeského kraje. Majetek, který bude pořízen p P , účtování akce převést na jinou
venkova Jihočeského kraje, nesmí příjemce podob£LÍnaWádání s ním (tzn. poskytnout 

právnickou nebo fyzickou osobu nebo j'nym zpuso ^ směnkou apod.). Příjemce dotace
jej jako předmět zástavy, zatizit věcným břemen ' vzdě|ávání a správa webových stránek)
fobd^S^ln^Svén. akce, v přípaSé dotačního titulu 3 je udrží,elnos. realizované akce

snížena na 2 roky.

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1. PO ukončení akce je ptíjemce povinen P°^>r„fdr£nimdUSn^vc; p^mu^tbo 

obdrženi dotace (byla-li akce dokončena před obdrzenm doteče) spravc^g^ ak/ukončeních
na podatelnu Krajského úřadu Jihočeskehoraje do 10^1 2018 (rozhoduje razítko pošty
11. 12. 2017 a déle musí být vyúčtován. prxiano ''TvSěnémf«muláfi Vyúčtování poskytnuté

(np»rnčTpmraS programu) včetné povinných

příloh.

2. Pokud příjemce nevyčerpá všechny

rs^Toteu^rniT Zm ^
vypořádání s poskytovatelem za kalendářní rok.

VH.
Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a kráceni dotace

1. Poskytovatel je oprávněn.«c
případě, ze po uzavřeni teto smlouvy nasta ,^vt| . naDnklad zjištění poskytovatele,

nss c isou
nepravdivé.

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovédi poskytovatel uvede zjičténé $*£

přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytno .

4. V případě porušení povinností stanovených P~
kontroly, může být příjemce vyzván k proved.sni opatřeni k 0dvodu dle odst.

ftehXÍante™ provedl opatření knápravé, platí, že nedošlo

k porušení rozpočtové kázně.

5. Nižší odvod za pochybení při čerpání doteče a nespínání podmínek veřejnoprávní smlouvy je 

stanoven v těchto případech:
5.1. Za nedodrženi terminů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 

nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5 % dotace,

5.2 za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5 % dotace,

3

YQ



“ S551'

5.5. za nedodržení případně nastavených kritérií poskytnuté dotace - nnmřmá ^ ^ ^ ,
k naplněným kritériím, y 06 P°měrna cast celkove dotace

5.6. za porušení zákona o zadávání veřejných zakázek

6.

8.

5.7. za

- neprovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky
- diskriminace při výběrovém řízení 10-25 % výdajů této zakázky
- delem předmětu zakázky 10-25 % výdajů této zakázky V
- nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5 % výdaiů této zakázku

SOO^OO^K^bez^PH^td1)^ Veřejn°U ma'éh° rozsahu- W* cena Práhne

zmaekáězkya(napTSítí) * ** VýŠe 5 % VýdajŮ tét°

porušení povinnosti uvedené v ČI. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o zadávání veřeinvrh zakázek co . . ,
výdajů se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce. ' “ kraCen' uznate,ných

ÍS&XS ; L p°íemcUdTVení' ^ **"•

M viakém -SWS ■£»

7. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou novině 
kjejímu vracen, nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, budepovažována 
za porušeni rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace. P nečinnost příjemce

Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ..stanovaní 
a v případe, ze porušení povinností nebude napraveno dle odst 4 a 6 smlouvu huHo 
za porušení rozpočtové kázně stím, že budePpožadov7n odvodve

",SněmuX.u^ Pe"ále 23 P°mŠeni r°2P04,0Vé kázné ve ^ 1 P™* denně ve vzS,

Vlil
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášeni úpadku ěi zrušeni s likvidací

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má Holit Hoh„ * *
oPS“£nAKhemm p^MoS's~o £& s7h"/

povinnosti z tohoto smluvního vztahu nT^ího n£Le^ PiSm musí r^neLf “f10-"1 prá*a

V,0,B °r9án“ P°Sky,0Vatele' ^rýschvICrylnuídS

2' pKráŽ™fpovmnosS' zThoS^uTnlhfSu1 H
nástupce a právní nástupce se zavazuje

„ s, vyžádá, dodatečné podklady, pokud z dodaV pl,SteS £,TSSS£
3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbvteřnáho oHUoa

po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek S smi ^ ^ p ijeumce 
obsahovat popis a důvod jeho urovřénis ohiidem na přemřnup^mce ^ bUde

4



4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání 
v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu 
smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě má příjemce 
povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou 
poskytovatele.

5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení např. formou 
usnesení zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobně.

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen s likvidací, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. 
V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem 
a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu 
správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost 
vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele.

IX.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých 
byla dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), je 
příjemce povinen oznámit toto poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňující 
dálkový přístup. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

4. Příjemce se zavazuje zajistit informování veřejnosti o tom, že akce byla podpořena peněžními 
prostředky Jihočeského kraje a informovat poskytovatele o konání akce (např. zasláním pozvánky).

5. Příjemce se zavazuje zajistit umístění znaku, respektive loga Jihočeského kraje na materiálech, 
propagujících akci uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy; vhodnost užití krajských symbolů bude 
příjemce konzultovat s odborem Kancelář hejtmana, oddělení marketingu a cestovního ruchu 
Krajského úřadu Jihočeského kraje, přitom bude postupovat v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - 
Zásady jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, 
která je dostupná na http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm. Tato zveřejněná 
verze směrnice se považuje za součást této smlouvy.

6. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována.

7. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně použití finančních 
prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací akce a s plněním této 
smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní 
správy České republiky.

X.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo 
bankovního účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá 
na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. Příjemce je povinen se řídit touto smlouvou, žádostí podanou do Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje a pravidly. Pro účely dodržování povinností z těchto dokumentů vyplývajících se

5

http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla_sm%c4%9brnice_zasadv.htm


žádost o poskytnutí dotace a samotná pravidla považují za součást této smlouvy. V případě rozporu 
mezi smlouvou a pravidly platí přednostně ustanovení této smlouvy.

4. Příjemce souhlasí s tím, že v případě vydání platebního výměru, kterým bude uložen odvod za 
porušení rozpočtové kázně za nedodržení podmínek smlouvy či jiných dokumentů, které jsou pro 
příjemce závazné, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5-ti letech jeho žádosti o 
poskytnutí účelových dotací z prostředků poskytovatele.

5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně 
podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

7. Tato smlouva byla schválena usnesením č. 365/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016.

V Českých Budějovicích dne....?T...P.?.. .... dne/PA*

náměstek hejtmanky 
poskytovatel

I
í

/

6



Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „Rekonstrukce a dostavba víceúčelového objektu v Byňově, I. etapa" čestně prohlašujeme, 
že ke dni podpisu smlouvy jsme1:

H plátci DPH □ neplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši...........................Kč.

Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

Sfnemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

1 ) platný údaj proškrtněte křížkem - x

7


